EDITAL Nº 077/2021

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 017/2021

“Retifica o Edital nº 076/2021 do Processo

Seletivo Simplificado nº 017/2021, para a

contratação, por prazo determinado, de

Professor para Educação Infantil e/ou Séries

Iniciais”.

   O Prefeito Municipal de Anta Gorda, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas

atribuições legais:

Art. 1º: Torna público o presente Edital que retifica o Edital nº 076/2021, do

Processo Seletivo Simplificado nº 017/2021, para a Contratação Temporária por Excepcional Interesse

Público para o cargo de Professor para Educação Infantil e/ou Series Iniciais, conforme segue:

a) No item 4.1.4, onde se lê: Comprovante de Conclusão do Curso Superior de Pedagogia.

Passa-se a ler: Comprovante de Conclusão do Curso Superior de Pedagogia ou Magistério.

b) No item 6.6, onde se lê: Para fins de comprovação dos itens 6.5.7; 6.5.8 e 6.5.9 consideram-se

cursos todos que apresentam: conteúdo programático com temas relacionados à área do cargo;

carga horária e assinado pela entidade promotora.

Passa-se a ler: Para fins de comprovação dos itens 6.4.7; 6.4.8 e 6.4.9 consideram-se cursos

todos que apresentam: conteúdo programático com temas relacionados à área do cargo; carga

horária e assinado pela entidade promotora.

                                    Art. 2º: As demais cláusulas e condições do Edital permanecem inalteradas.

Gabinete do Prefeito Municipal de Anta Gorda/RS, aos 08 dias do mês de setembro

de 2021.

Francisco David Frighetto,

Prefeito Municipal.

Registre-se e Publique-se.

Suami Schenatto,

Secretária Municipal de Administração.